

2019年 ビデオソフト月間売上速報

金額：百万円
数量：千枚

	12月実績									1月～12月の累計							
	金額	構成比	前年 同月比	数量	構成比	前年 同月比	新作数	前年 同月比	売上金額の 増減社数	金額	構成比	前年 同期比	数量	構成比	前年 同期比	新作数	前年 同期比
販売用(個人向)	5,367	72.6%	82.2%	1,543	50.8%	79.8%	328	85.9%	増11社 減17社 その他1社	48,227	65.2%	80.3%	13,432	43.3%	82.8%	3,406	83.0%
特殊ルート	15	0.2%	75.0%	21	0.7%	36.2%	12	54.5%		264	0.4%	65.7%	771	2.5%	76.5%	52	92.9%
レンタル店用	1,968	26.6%	85.3%	1,467	48.3%	94.3%	453	117.1%		25,000	33.8%	79.6%	16,662	53.7%	77.4%	4,347	86.3%
業務用	42	0.6%	87.5%	7	0.2%	88.9%	20	66.7%		521	0.7%	97.0%	144	0.5%	20.4%	168	49.9%
DVDビデオ	7,392	45.2%	83.0%	3,038	62.8%	85.4%	813	99.0%		74,012	46.6%	80.1%	31,009	65.3%	78.6%	7,973	83.6%
販売用(個人向)	8,604	96.0%	92.3%	1,551	86.2%	88.2%	307	115.8%	増10社 減16社 その他3社	81,451	95.9%	98.8%	14,617	88.8%	96.7%	2,866	100.1%
特殊ルート	46	0.5%	328.6%	13	0.7%	179.0%	8	200.0%		248	0.3%	113.2%	67	0.4%	32.1%	25	92.6%
レンタル店用	266	3.0%	95.3%	229	12.7%	136.1%	14	107.7%		2,980	3.5%	87.3%	1,734	10.5%	85.5%	187	78.2%
業務用	51	0.6%	2550.0%	7	0.4%	3617.1%	0	—		228	0.3%	268.2%	34	0.2%	191.8%	0	0.0%
ブルーレイ (ULTRA HD Blu-rayを含む)	8,967	54.8%	93.3%	1,800	37.2%	93.1%	329	116.7%		84,907	53.4%	98.6%	16,452	34.7%	94.7%	3,078	98.3%
合計	16,359	100.0%	88.3%	4,838	100.0%	88.1%	1,142	103.5%		158,919	100.0%	89.0%	47,460	100.0%	83.5%	11,051	87.3%

◎今月の売上報告社数……29社（*前年同月の報告社数：29社） ◎売上金額の増減社数……前年同月との比較。その他とは増減なし、又は前年同月の報告がない場合
◎「レベニューシェアリング」用の作品数は新作数の合計値から除いている。ただし、「レベニューシェアリングのみ」でリリースされる作品数は合計値に加算されている。
◎雑誌やコミック、食玩などとして他商品に付帯されるビデオソフトの出荷について「特殊ルート」として本統計調査に加えている。◎累計値には、1月～6月の数字として、2019年上半期調査の数字を用いている。

2019年 ビデオソフト月間売上速報

金額：百万円
数量：千枚

	11月実績									1月～11月の累計								
	金額	構成比	前年 同月比	数量	構成比	前年 同月比	新作数	前年 同月比	売上金額の 増減社数	金額	構成比	前年 同期比	数量	構成比	前年 同期比	新作数	前年 同期比	
販売用(個人向)	2,533	57.8%	60.5%	776	34.7%	62.6%	292	82.5%	増6社 減19社 その他 4社	42,860	64.3%	80.0%	11,888	42.5%	83.2%	3,078	82.7%	
特殊ルート	17	0.4%	34.0%	25	1.1%	31.1%	5	125.0%		249	0.4%	65.2%	750	2.7%	78.9%	40	117.6%	
レンタル店用	1,794	41.0%	72.4%	1,431	64.0%	74.4%	452	109.7%		23,032	34.6%	79.2%	15,195	54.3%	76.0%	3,894	83.8%	
業務用	36	0.8%	83.7%	5	0.2%	0.9%	7	46.7%		479	0.7%	98.0%	137	0.5%	19.7%	148	48.2%	
DVDビデオ	4,380	40.9%	64.8%	2,237	60.4%	59.5%	756	96.3%		66,620	46.7%	79.8%	27,971	65.6%	77.9%	7,160	82.2%	
販売用(個人向)	6,137	96.8%	97.0%	1,285	87.5%	106.0%	211	77.0%		増15社 減10社 その他 4社	72,847	95.9%	99.6%	13,065	89.2%	97.9%	2,559	98.5%
特殊ルート	7	0.1%	20.0%	2	0.1%	1.6%	1	50.0%			202	0.3%	98.5%	54	0.4%	26.9%	17	73.9%
レンタル店用	179	2.8%	75.2%	180	12.2%	83.4%	11	47.8%			2,714	3.6%	86.5%	1,505	10.3%	80.9%	173	76.5%
業務用	16	0.3%	145.5%	2	0.1%	82.7%	0	—			177	0.2%	213.3%	27	0.2%	154.3%	0	0.0%
ブルーレイ (ULTRA HD Blu-rayを含む)	6,339	59.1%	95.9%	1,469	39.6%	94.0%	223	74.6%			75,940	53.3%	99.2%	14,652	34.4%	95.0%	2,749	96.5%
合計	10,719	100.0%	80.2%	3,707	100.0%	69.6%	979	90.3%		142,560	100.0%	89.1%	42,623	100.0%	83.0%	9,909	85.7%	

◎今月の売上報告社数……29社（*前年同月の報告社数：29社） ◎売上金額の増減社数……前年同月との比較。その他とは増減なし、又は前年同月の報告がない場合
◎「レベニューシェアリング」用の作品数は新作数の合計値から除いている。ただし、「レベニューシェアリングのみ」でリリースされる作品数は合計値に加算されている。
◎雑誌やコミック、食玩などとして他商品に付帯されるビデオソフトの出荷について「特殊ルート」として本統計調査に加えている。◎累計値には、1月～6月の数字として、2019年上半期調査の数字を用いている。

2019年 ビデオソフト月間売上速報

金額：百万円
数量：千枚

	10月実績									1月～10月の累計							
	金額	構成比	前年 同月比	数量	構成比	前年 同月比	新作数	前年 同月比	売上金額の 増減社数	金額	構成比	前年 同期比	数量	構成比	前年 同期比	新作数	前年 同期比
販売用(個人向)	6,101	75.4%	168.9%	1,488	48.8%	136.4%	326	103.8%	増7社 減19社 その他3社	40,327	64.8%	81.7%	11,113	43.2%	85.2%	2,786	82.7%
特殊ルート	20	0.2%	71.4%	84	2.8%	78.9%	2	100.0%		232	0.4%	69.9%	725	2.8%	83.4%	35	116.7%
レンタル店用	1,928	23.8%	78.8%	1,469	48.2%	93.0%	506	109.5%		21,238	34.1%	79.8%	13,764	53.5%	76.2%	3,442	81.3%
業務用	40	0.5%	88.9%	5	0.2%	70.8%	18	138.5%		443	0.7%	99.3%	132	0.5%	72.3%	141	48.3%
DVDビデオ	8,089	45.3%	131.9%	3,045	61.9%	109.4%	852	107.7%		62,240	47.2%	81.1%	25,734	66.1%	80.0%	6,404	80.8%
販売用(個人向)	9,500	97.4%	165.7%	1,732	92.2%	165.1%	211	92.5%	増14社 減12社 その他3社	66,711	95.8%	99.9%	11,780	89.4%	97.0%	2,348	101.0%
特殊ルート	3	0.0%	17.6%	2	0.1%	28.4%	0	—		195	0.3%	114.7%	52	0.4%	76.2%	16	76.2%
レンタル店用	243	2.5%	90.0%	143	7.6%	137.4%	17	85.0%		2,535	3.6%	87.5%	1,325	10.1%	80.6%	162	79.8%
業務用	8	0.1%	66.7%	1	0.1%	62.9%	0	—		161	0.2%	223.6%	25	0.2%	165.8%	0	0.0%
ブルーレイ (ULTRA HD Blu-rayを含む)	9,754	54.7%	161.7%	1,878	38.1%	161.7%	228	91.9%		69,602	52.8%	99.6%	13,182	33.9%	95.1%	2,526	99.0%
合計	17,843	100.0%	146.7%	4,923	100.0%	124.8%	1,080	103.9%		131,842	100.0%	89.9%	38,916	100.0%	84.6%	8,930	85.2%

◎今月の売上報告社数……29社（*前年同月の報告社数：29社） ◎売上金額の増減社数……前年同月との比較。その他とは増減なし、又は前年同月の報告がない場合
◎「レベニューシェアリング」用の作品数は新作数の合計値から除いている。ただし、「レベニューシェアリングのみ」でリリースされる作品数は合計値に加算されている。
◎雑誌やコミック、食玩などとして他商品に付帯されるビデオソフトの出荷について「特殊ルート」として本統計調査に加えている。◎累計値には、1月～6月の数字として、2019年上半年期調査の数字を用いている。

2019年 ビデオソフト月間売上速報

金額：百万円
数量：千枚

	9月実績									1月～9月の累計								
	金額	構成比	前年 同月比	数量	構成比	前年 同月比	新作数	前年 同月比	売上金額の 増減社数	金額	構成比	前年 同期比	数量	構成比	前年 同期比	新作数	前年 同期比	
販売用(個人向)	3,523	61.1%	94.6%	907	39.6%	87.0%	298	104.6%	増8社 減19社 その他 2社	34,226	63.2%	74.8%	9,625	42.4%	80.5%	2,460	80.6%	
特殊ルート	23	0.4%	74.2%	17	0.7%	19.3%	4	200.0%		212	0.4%	69.7%	641	2.8%	84.0%	33	117.9%	
レンタル店用	2,169	37.6%	69.8%	1,332	58.2%	57.1%	364	85.6%		19,310	35.7%	79.9%	12,295	54.2%	74.6%	2,936	77.8%	
業務用	52	0.9%	100.0%	34	1.5%	244.9%	24	57.1%		403	0.7%	100.5%	128	0.6%	72.4%	123	44.1%	
DVDビデオ	5,767	47.4%	83.4%	2,290	64.2%	65.8%	690	91.5%		54,151	47.5%	76.7%	22,688	66.7%	77.2%	5,552	77.8%	
販売用(個人向)	6,156	96.1%	100.0%	1,163	91.0%	93.6%	348	158.2%		増10社 減17社 その他 2社	57,211	95.6%	93.7%	10,048	88.9%	90.6%	2,137	101.9%
特殊ルート	7	0.1%	36.8%	2	0.2%	33.0%	3	—			192	0.3%	125.5%	50	0.4%	81.9%	16	76.2%
レンタル店用	240	3.7%	55.6%	112	8.8%	38.6%	19	70.4%			2,292	3.8%	87.2%	1,183	10.5%	76.8%	145	79.2%
業務用	2	0.0%	33.3%	1	0.0%	71.4%	0	—			153	0.3%	255.0%	24	0.2%	177.7%	0	0.0%
ブルーレイ (ULTRA HD Blu-rayを含む)	6,405	52.6%	96.8%	1,278	35.8%	83.0%	370	149.8%			59,848	52.5%	93.7%	11,305	33.3%	89.0%	2,298	99.8%
合計	12,172	100.0%	90.0%	3,567	100.0%	71.1%	1,060	105.9%		113,999	100.0%	84.8%	33,993	100.0%	80.8%	7,850	83.2%	

◎今月の売上報告社数……29社（*前年同月の報告社数：29社） ◎売上金額の増減社数……前年同月との比較。その他とは増減なし、又は前年同月の報告がない場合
◎「レベニューシェアリング」用の作品数は新作数の合計値から除いている。ただし、「レベニューシェアリングのみ」でリリースされる作品数は合計値に加算されている。
◎雑誌やコミック、食玩などとして他商品に付帯されるビデオソフトの出荷について「特殊ルート」として本統計調査に加えている。◎累計値には、1月～6月の数字として、2019年上半期調査の数字を用いている。

2019年 ビデオソフト月間売上速報

金額：百万円
数量：千枚

	8月実績									1月～8月の累計								
	金額	構成比	前年 同月比	数量	構成比	前年 同月比	新作数	前年 同月比	売上金額の 増減社数	金額	構成比	前年 同期比	数量	構成比	前年 同期比	新作数	前年 同期比	
販売用(個人向)	3,184	63.4%	36.3%	809	41.1%	45.1%	236	64.3%	増7社 減21社 その他1社	30,703	63.5%	73.1%	8,718	42.7%	79.9%	2,162	78.1%	
特殊ルート	32	0.6%	188.2%	125	6.4%	324.7%	4	200.0%		189	0.4%	69.2%	624	3.1%	92.6%	29	111.5%	
レンタル店用	1,772	35.3%	71.7%	1,013	51.6%	59.9%	340	89.2%		17,141	35.4%	81.4%	10,963	53.7%	77.5%	2,572	76.8%	
業務用	36	0.7%	92.3%	18	0.9%	93.1%	22	51.2%		351	0.7%	100.6%	94	0.5%	57.7%	99	41.8%	
DVDビデオ	5,024	47.5%	44.5%	1,965	68.0%	55.5%	602	75.9%		48,384	47.5%	75.9%	20,399	67.0%	78.8%	4,862	76.2%	
販売用(個人向)	5,322	95.9%	57.2%	830	89.8%	53.6%	188	66.9%		増11社 減15社 その他3社	51,055	95.5%	93.0%	8,885	88.6%	90.2%	1,789	95.3%
特殊ルート	13	0.2%	118.2%	4	0.4%	54.0%	0	—			185	0.3%	138.1%	47	0.5%	88.6%	13	61.9%
レンタル店用	201	3.6%	73.9%	88	9.5%	59.7%	14	82.4%			2,052	3.8%	93.4%	1,071	10.7%	85.6%	126	80.8%
業務用	14	0.3%	127.3%	2	0.2%	172.6%	0	—			151	0.3%	279.6%	24	0.2%	184.1%	0	0.0%
ブルーレイ (ULTRA HD Blu-rayを含む)	5,550	52.5%	57.9%	923	32.0%	54.2%	202	67.8%			53,443	52.5%	93.3%	10,027	33.0%	89.8%	1,928	93.8%
合計	10,574	100.0%	50.6%	2,888	100.0%	55.1%	804	73.7%		101,827	100.0%	84.2%	30,426	100.0%	82.1%	6,790	80.5%	

◎今月の売上報告社数……29社（*前年同月の報告社数：29社） ◎売上金額の増減社数……前年同月との比較。その他とは増減なし、又は前年同月の報告がない場合
◎「レベニューシェアリング」用の作品数は新作数の合計値から除いている。ただし、「レベニューシェアリングのみ」でリリースされる作品数は合計値に加算されている。
◎雑誌やコミック、食玩などとして他商品に付帯されるビデオソフトの出荷について「特殊ルート」として本統計調査に加えている。◎累計値には、1月～6月の数字として、2019年上半期調査の数字を用いている。

2019年 ビデオソフト月間売上速報

金額：百万円
数量：千枚

	7月実績									1月～7月の累計							
	金額	構成比	前年 同月比	数量	構成比	前年 同月比	新作数	前年 同月比	売上金額の 増減社数	金額	構成比	前年 同期比	数量	構成比	前年 同期比	新作数	前年 同期比
販売用(個人向)	4,312	67.3%	97.1%	1,254	51.0%	93.6%	350	86.4%	増11社 減17社 その他1社	27,519	63.5%	82.7%	7,910	42.9%	86.8%	1,926	80.2%
特殊ルート	16	0.2%	28.6%	22	0.9%	18.5%	5	250.0%		157	0.4%	61.3%	498	2.7%	78.5%	25	104.2%
レンタル店用	2,026	31.6%	75.1%	1,176	47.8%	54.1%	403	93.7%		15,369	35.4%	82.7%	9,949	54.0%	79.9%	2,232	75.2%
業務用	52	0.8%	113.0%	7	0.3%	93.0%	13	41.9%		315	0.7%	101.6%	76	0.4%	52.9%	77	39.7%
DVDビデオ	6,406	46.8%	88.5%	2,460	61.9%	67.5%	771	88.8%		43,360	47.5%	82.7%	18,434	66.9%	82.5%	4,260	76.2%
販売用(個人向)	7,008	96.4%	104.7%	1,375	90.7%	99.3%	314	108.7%	増10社 減17社 その他2社	45,733	95.5%	100.3%	8,056	88.5%	97.0%	1,601	100.3%
特殊ルート	25	0.3%	96.2%	7	0.5%	59.1%	2	11.8%		172	0.4%	139.8%	43	0.5%	94.2%	13	61.9%
レンタル店用	228	3.1%	93.8%	132	8.7%	56.5%	21	61.8%		1,851	3.9%	96.2%	983	10.8%	89.1%	112	80.6%
業務用	10	0.1%	500.0%	1	0.1%	575.0%	0	—		137	0.3%	318.6%	22	0.2%	185.2%	0	0.0%
ブルーレイ (ULTRA HD Blu-rayを含む)	7,271	53.2%	104.4%	1,516	38.1%	92.9%	337	99.1%		47,893	52.5%	100.5%	9,104	33.1%	96.2%	1,726	98.2%
合計	13,677	100.0%	96.3%	3,975	100.0%	75.4%	1,108	91.7%		91,253	100.0%	91.2%	27,537	100.0%	86.6%	5,986	81.5%

◎今月の売上報告社数……29社（*前年同月の報告社数：29社） ◎売上金額の増減社数……前年同月との比較。その他とは増減なし、又は前年同月の報告がない場合
◎「レベニューシェアリング」用の作品数は新作数の合計値から除いている。ただし、「レベニューシェアリングのみ」でリリースされる作品数は合計値に加算されている。
◎雑誌やコミック、食玩などとして他商品に付帯されるビデオソフトの出荷について「特殊ルート」として本統計調査に加えている。◎累計値には、1月～6月の数字として、2019年上半期調査の数字を用いている。

2019年 ビデオソフト月間売上速報

金額：百万円
数量：千枚

	6月実績									1月～6月の累計								
	金額	構成比	前年 同月比	数量	構成比	前年 同月比	新作数	前年 同月比	売上金額の 増減社数	金額	構成比	前年 同期比	数量	構成比	前年 同期比	新作数	前年 同期比	
販売用(個人向)	3,159	61.7%	51.1%	857	39.7%	49.2%	388	117.2%	増13社 減15社 その他1社	23,222	62.1%	80.7%	6,705	43.0%	85.5%	1,964	98.2%	
特殊ルート	38	0.7%	200.0%	47	2.2%	133.3%	2	33.3%		166	0.4%	79.4%	426	2.7%	83.0%	22	110.0%	
レンタル店用	1,879	36.7%	76.7%	1,246	57.7%	62.3%	422	93.8%		13,774	36.8%	84.5%	8,393	53.8%	81.0%	2,251	87.3%	
業務用	43	0.8%	130.3%	10	0.5%	126.1%	27	71.1%		260	0.7%	104.4%	69	0.4%	50.5%	91	55.2%	
DVDビデオ	5,119	47.9%	59.0%	2,159	70.0%	57.1%	839	101.7%		37,422	47.9%	82.2%	15,594	67.2%	82.7%	4,328	90.9%	
販売用(個人向)	5,322	95.4%	85.4%	831	89.9%	67.5%	218	106.9%		増12社 減14社 その他3社	38,781	95.3%	100.0%	6,757	88.7%	98.2%	1,505	113.8%
特殊ルート	2	0.0%	10.0%	2	0.2%	19.7%	0	—			146	0.4%	150.9%	37	0.5%	106.5%	11	275.0%
レンタル店用	207	3.7%	97.2%	85	9.2%	85.8%	13	72.2%			1,632	4.0%	96.3%	805	10.6%	92.3%	104	100.0%
業務用	46	0.8%	1533.3%	6	0.6%	238.6%	17	—			126	0.3%	307.3%	20	0.3%	178.0%	17	1700.0%
ブルーレイ (ULTRA HD Blu-rayを含む)	5,577	52.1%	86.3%	924	30.0%	68.8%	248	111.7%			40,685	52.1%	100.2%	7,619	32.8%	97.7%	1,637	114.4%
合計	10,696	100.0%	70.6%	3,084	0.0%	60.2%	1,087	103.8%		78,107	100.0%	90.7%	23,213	115.5%	87.1%	5,965	96.3%	

◎今月の売上報告社数……29社（*前年同月の報告社数：29社） ◎売上金額の増減社数……前年同月との比較。その他とは増減なし、又は前年同月の報告がない場合
◎「レベニューシェアリング」用の作品数は新作数の合計値から除いている。ただし、「レベニューシェアリングのみ」でリリースされる作品数は合計値に加算されている。
◎雑誌やコミック、食玩などとして他商品に付帯されるビデオソフトの出荷について「特殊ルート」として本統計調査に加えている。

2019年 ビデオソフト月間売上速報

金額：百万円
数量：千枚

	5月実績									1月～5月の累計								
	金額	構成比	前年 同月比	数量	構成比	前年 同月比	新作数	前年 同月比	売上金額の 増減社数	金額	構成比	前年 同期比	数量	構成比	前年 同期比	新作数	前年 同期比	
販売用(個人向)	2,894	60.1%	100.3%	1,098	52.2%	117.7%	226	83.7%	増14社 減11社 その他 4社	20,063	62.1%	88.8%	5,848	43.5%	95.9%	1,576	94.4%	
特殊ルート	10	0.2%	16.1%	19	0.9%	10.9%	4	200.0%		128	0.4%	67.4%	379	2.8%	79.3%	20	142.9%	
レンタル店用	1,888	39.2%	82.3%	981	46.7%	67.8%	299	61.8%		11,895	36.8%	85.9%	7,148	53.2%	85.4%	1,829	86.0%	
業務用	25	0.5%	78.1%	4	0.2%	57.7%	10	62.5%		217	0.7%	100.5%	58	0.4%	45.8%	64	50.4%	
DVDビデオ	4,817	46.7%	91.3%	2,102	68.1%	82.2%	539	69.8%		32,303	47.9%	87.7%	13,434	66.7%	89.1%	3,489	88.6%	
販売用(個人向)	5,205	94.8%	111.0%	894	90.7%	96.5%	195	98.0%		増17社 減10社 その他 2社	33,459	95.3%	102.8%	5,925	88.5%	104.9%	1,287	115.1%
特殊ルート	21	0.4%	140.0%	2	0.2%	25.3%	1	50.0%			144	0.4%	187.6%	35	0.5%	138.6%	11	275.0%
レンタル店用	253	4.6%	95.5%	89	9.0%	76.9%	10	66.7%			1,425	4.1%	96.2%	720	10.8%	93.1%	91	105.8%
業務用	9	0.2%	180.0%	1	0.1%	45.4%	0	—			80	0.2%	210.5%	15	0.2%	161.5%	0	0.0%
ブルーレイ (ULTRA HD Blu-rayを含む)	5,488	53.3%	110.3%	986	31.9%	93.7%	206	95.4%			35,108	52.1%	102.9%	6,695	33.3%	103.7%	1,389	114.9%
合計	10,305	100.0%	100.5%	3,088	0.0%	85.5%	745	75.4%		67,411	100.0%	95.0%	20,129	100.2%	93.5%	4,878	94.8%	

◎今月の売上報告社数……29社（*前年同月の報告社数：29社） ◎売上金額の増減社数……前年同月との比較。その他とは増減なし、又は前年同月の報告がない場合
◎「レベニューシェアリング」用の作品数は新作数の合計値から除いている。ただし、「レベニューシェアリングのみ」でリリースされる作品数は合計値に加算されている。
◎雑誌やコミック、食玩などとして他商品に付帯されるビデオソフトの出荷について「特殊ルート」として本統計調査に加えている。

2019年 ビデオソフト月間売上速報

金額：百万円
数量：千枚

	4月実績									1月～4月の累計							
	金額	構成比	前年 同月比	数量	構成比	前年 同月比	新作数	前年 同月比	売上金額の 増減社数	金額	構成比	前年 同期比	数量	構成比	前年 同期比	新作数	前年 同期比
販売用(個人向)	4,621	65.8%	121.6%	1,310	45.1%	110.0%	358	126.5%	増11社 減16社 その他2社	17,169	62.5%	87.1%	4,751	41.9%	91.9%	1,350	96.4%
特殊ルート	15	0.2%	65.2%	20	0.7%	27.0%	2	66.7%		118	0.4%	92.2%	361	3.2%	117.5%	16	133.3%
レンタル店用	2,361	33.6%	85.7%	1,556	53.6%	90.3%	425	103.4%		10,007	36.4%	86.6%	6,167	54.4%	89.1%	1,530	93.1%
業務用	30	0.4%	111.1%	17	0.6%	387.6%	4	33.3%		192	0.7%	104.3%	55	0.5%	45.1%	54	48.6%
DVDビデオ	7,027	42.7%	106.4%	2,903	56.4%	97.0%	789	111.3%		27,486	48.1%	87.1%	11,333	66.5%	90.6%	2,950	93.2%
販売用(個人向)	9,071	96.2%	113.2%	2,020	89.9%	139.1%	319	146.3%	増16社 減10社 その他3社	28,254	95.4%	101.5%	5,031	88.1%	106.6%	1,092	118.8%
特殊ルート	22	0.2%	172.6%	13	0.6%	332.0%	2	200.0%		123	0.4%	199.2%	33	0.6%	195.5%	10	500.0%
レンタル店用	331	3.5%	110.0%	214	9.5%	134.2%	27	168.8%		1,172	4.0%	96.3%	631	11.1%	95.9%	81	114.1%
業務用	4	0.0%	50.0%	0	0.0%	39.4%	0	—		71	0.2%	215.2%	14	0.2%	193.3%	0	0.0%
ブルーレイ (ULTRA HD Blu-rayを含む)	9,428	57.3%	113.1%	2,247	43.6%	139.0%	348	148.1%		29,620	51.9%	101.6%	5,709	33.5%	105.7%	1,183	119.1%
合計	16,455	100.0%	110.1%	5,150	100.0%	111.8%	1,137	120.4%		57,106	100.0%	94.0%	17,041	100.0%	95.1%	4,133	99.4%

◎今月の売上報告社数……29社（*前年同月の報告社数：30社） ◎売上金額の増減社数……前年同月との比較。その他とは増減なし、又は前年同月の報告がない場合
◎「レベニューシェアリング」用の作品数は新作数の合計値から除いている。ただし、「レベニューシェアリングのみ」でリリースされる作品数は合計値に加算されている。
◎雑誌やコミック、食玩などとして他商品に付帯されるビデオソフトの出荷について「特殊ルート」として本統計調査に加えている。

2019年 ビデオソフト月間売上速報

金額：百万円
数量：千枚

	3月実績									1月～3月の累計								
	金額	構成比	前年 同月比	数量	構成比	前年 同月比	新作数	前年 同月比	売上金額の 増減社数	金額	構成比	前年 同期比	数量	構成比	前年 同期比	新作数	前年 同期比	
販売用(個人向)	4,265	61.3%	61.6%	1,158	38.6%	68.0%	415	97.6%	増9社 減18社 その他 2社	12,548	61.3%	78.9%	3,441	40.8%	86.5%	992	88.8%	
特殊ルート	26	0.4%	76.5%	72	2.4%	84.9%	0	0.0%		103	0.5%	98.1%	341	4.0%	146.4%	14	155.6%	
レンタル店用	2,599	37.3%	83.1%	1,744	58.1%	98.8%	361	84.7%		7,646	37.4%	86.9%	4,610	54.7%	88.7%	1,105	89.7%	
業務用	71	1.0%	114.5%	25	0.8%	67.6%	6	28.6%		162	0.8%	103.2%	37	0.4%	32.1%	50	50.5%	
DVDビデオ	6,961	47.8%	68.6%	2,999	70.9%	83.5%	782	89.3%		20,459	50.3%	82.0%	8,430	70.9%	88.5%	2,161	88.0%	
販売用(個人向)	7,278	95.7%	78.4%	1,077	87.6%	79.2%	331	114.5%		増12社 減14社 その他 3社	19,183	95.0%	96.7%	3,011	87.0%	92.2%	773	110.3%
特殊ルート	26	0.3%	236.4%	6	0.5%	92.9%	1	100.0%			101	0.5%	206.1%	20	0.6%	154.6%	8	800.0%
レンタル店用	247	3.2%	68.6%	135	11.0%	69.1%	17	70.8%			841	4.2%	91.8%	417	12.1%	83.7%	54	98.2%
業務用	56	0.7%	560.0%	12	1.0%	250.3%	0	—			67	0.3%	268.0%	13	0.4%	224.1%	0	0.0%
ブルーレイ (ULTRA HD Blu-rayを含む)	7,607	52.2%	78.7%	1,230	29.1%	78.5%	349	111.1%			20,192	49.7%	97.0%	3,462	29.1%	91.5%	835	110.2%
合計	14,568	100.0%	73.5%	4,229	100.0%	82.0%	1,131	95.0%		40,651	100.0%	88.8%	11,891	100.0%	89.4%	2,996	93.2%	

◎今月の売上報告社数……29社（*前年同月の報告社数：30社） ◎売上金額の増減社数……前年同月との比較。その他とは増減なし、又は前年同月の報告がない場合
◎「レベニューシェアリング」用の作品数は新作数の合計値から除いている。ただし、「レベニューシェアリングのみ」でリリースされる作品数は合計値に加算されている。
◎雑誌やコミック、食玩などとして他商品に付帯されるビデオソフトの出荷について「特殊ルート」として本統計調査に加えている。

2019年 ビデオソフト月間売上速報

金額 : 百万円
数量 : 千枚

	2月実績									1月～2月の累計								
	金額	構成比	前年 同月比	数量	構成比	前年 同月比	新作数	前年 同月比	売上金額の 増減社数	金額	構成比	前年 同期比	数量	構成比	前年 同期比	新作数	前年 同期比	
販売用(個人向)	3,507	60.8%	91.4%	982	42.0%	96.2%	326	88.6%	増12社 減16社 その他 1社	8,283	61.4%	92.2%	2,283	42.0%	100.3%	577	83.4%	
特殊ルート	33	0.6%	80.5%	35	1.5%	52.9%	8	400.0%		77	0.6%	108.5%	268	4.9%	182.0%	14	280.0%	
レンタル店用	2,181	37.8%	74.6%	1,314	56.2%	68.7%	376	93.1%		5,047	37.4%	89.0%	2,867	52.8%	83.6%	744	92.3%	
業務用	46	0.8%	92.0%	7	0.3%	75.6%	35	175.0%		91	0.7%	95.8%	13	0.2%	15.9%	44	56.4%	
DVDビデオ	5,767	53.2%	84.2%	2,338	73.6%	77.7%	745	93.8%		13,498	51.7%	91.1%	5,430	70.9%	91.5%	1,379	87.2%	
販売用(個人向)	4,793	94.4%	99.4%	753	90.0%	85.3%	251	111.1%		増13社 減13社 その他 3社	11,905	94.6%	112.8%	1,934	86.7%	101.4%	442	107.3%
特殊ルート	37	0.7%	246.7%	8	0.9%	233.5%	6	—			75	0.6%	197.4%	14	0.6%	211.3%	7	—
レンタル店用	243	4.8%	91.7%	76	9.0%	33.9%	15	83.3%			594	4.7%	106.8%	282	12.7%	93.0%	37	119.4%
業務用	5	0.1%	38.5%	1	0.1%	83.3%	0	0.0%			11	0.1%	73.3%	1	0.1%	109.8%	0	0.0%
ブルーレイ (ULTRA HD Blu-rayを含む)	5,078	46.8%	99.3%	837	26.4%	75.4%	272	111.0%			12,585	48.2%	112.8%	2,232	29.1%	100.6%	486	109.5%
合計	10,845	100.0%	90.6%	3,175	100.0%	77.1%	1,017	97.9%		26,083	100.0%	100.4%	7,662	100.0%	94.0%	1,865	92.1%	

◎今月の売上報告社数……29社 (* 前年同月の報告社数 : 30社) ◎売上金額の増減社数……前年同月との比較。その他とは増減なし、又は前年同月の報告がない場合
◎「レベニューシェアリング」用の作品数は新作数の合計値から除いている。ただし、「レベニューシェアリングのみ」でリリースされる作品数は合計値に加算されている。
◎雑誌やコミック、食玩などとして他商品に付帯されるビデオソフトの出荷について「特殊ルート」として本統計調査に加えている。

2019年 ビデオソフト月間売上速報

金額：百万円
数量：千枚

	1月実績									1月～1月の累計							
	金額	構成比	前年 同月比	数量	構成比	前年 同月比	新作数	前年 同月比	売上金額の 増減社数	金額	構成比	前年 同期比	数量	構成比	前年 同期比	新作数	前年 同期比
販売用(個人向)	4,776	61.8%	92.8%	1,300	42.0%	103.8%	251	77.5%	増14社 減12社 その他 3社	4,776	61.8%	92.8%	1,300	42.0%	103.8%	251	77.5%
特殊ルート	44	0.6%	146.7%	234	7.6%	285.5%	6	200.0%		44	0.6%	146.7%	234	7.6%	285.5%	6	200.0%
レンタル店用	2,866	37.1%	104.4%	1,553	50.2%	102.2%	368	91.5%		2,866	37.1%	104.4%	1,553	50.2%	102.2%	368	91.5%
業務用	45	0.6%	100.0%	6	0.2%	8.5%	9	15.5%		45	0.6%	100.0%	6	0.2%	8.5%	9	15.5%
DVDビデオ	7,731	50.7%	97.1%	3,093	68.9%	105.7%	634	80.6%		7,731	50.7%	97.1%	3,093	68.9%	105.7%	634	80.6%
販売用(個人向)	7,112	94.7%	124.2%	1,181	84.7%	115.3%	191	102.7%	増18社 減9社 その他 2社	7,112	94.7%	124.2%	1,181	84.7%	115.3%	191	102.7%
特殊ルート	38	0.5%	165.2%	6	0.5%	189.0%	1	—		38	0.5%	165.2%	6	0.5%	189.0%	1	—
レンタル店用	351	4.7%	120.6%	207	14.8%	256.0%	22	169.2%		351	4.7%	120.6%	207	14.8%	256.0%	22	169.2%
業務用	6	0.1%	300.0%	1	0.0%	170.9%	0	—		6	0.1%	300.0%	1	0.0%	170.9%	0	—
ブルーレイ (ULTRA HD Blu-rayを含む)	7,507	49.3%	124.2%	1,394	31.1%	125.8%	214	107.5%		7,507	49.3%	124.2%	1,394	31.1%	125.8%	214	107.5%
合計	15,238	100.0%	108.8%	4,487	100.0%	111.2%	848	86.0%		15,238	100.0%	108.8%	4,487	100.0%	111.2%	848	86.0%

◎今月の売上報告社数……29社 (* 前年同月の報告社数：30社) ◎売上金額の増減社数……前年同月との比較。その他とは増減なし、又は前年同月の報告がない場合
◎「レベニューシェアリング」用の作品数は新作数の合計値から除いている。ただし、「レベニューシェアリングのみ」でリリースされる作品数は合計値に加算されている。
◎雑誌やコミック、食玩などとして他商品に付帯されるビデオソフトの出荷について「特殊ルート」として本統計調査に加えている。